

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo číslo **EU-001/2019 // 4909.9071071IKU**
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
na realizáciu prác na stavbe
„Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná“

(ďalej len: „Dodatok č.2“)
uzavretej medzi účastníkmi :

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno : **Obec Stará Lesná**
Sídlo: Hlavná 29, 059 52 Stará Lesná
IČO: 00326577
DIČ: 2021212732
IČ DPH: Neplatca DPH
Bankové spojenie: VÚB Poprad
IBAN: SK73 0200 0000 0000 2902 6562
Právne zastúpený: Ľubomír Lauf, starosta obce
E-mail: starosta@staralesna.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO: 31 651 518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK23 0900 0000 0050 2528 4700
Právne zastúpený: Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.
Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
E-mail: SVK-PONUKY.PO@vinci-construction.com
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Košice, vložka 248/V, oddiel Sa

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ako “zmluvné strany”)

Článok II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo predmetom ktorej je realizácia miestnych komunikácií a rigolov na stavbe „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná**“.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave rozsahu realizovaných prác z dôvodu navyiac prác a s tým spojeným navýšením ceny diela (Príloha č. 1 Rozpočet prác navyiac) na stavbe „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná**“. Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia a dopĺňajú Zmluvu o dielo číslo EU-001/2019 // 4909.9071071IKU (ďalej len „Zmluva“) nasledovne.

Článok III. Predmet dodatku

1. V článku 1 Predmet zmluvy o dielo sa dopĺňa text do bodu 1.2 v nasledovnom znení :

„Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy sa upravuje o práce navyiac, uvedené v prílohe č.1: Položkový rozpočet navyiac prác“

2. Článok 2 bod 2.1 sa aktualizuje na sumu:

Cena diela podľa pôvodnej Zmluvy o dielo + Dodatku č. 1	64 472,19 EUR bez DPH
DPH 20%	12 894,44 EUR
Cena spolu	77 366,63 EUR s DPH
Cena navyiac prác podľa Dodatku č. 2	17 064,46 EUR bez DPH
DPH 20%	3 412,89 EUR
Cena spolu	20 477,35 EUR s DPH

Celková konečná cena diela s DPH vrátane Dodatku č. 2 97 843,98 EUR s DPH
cena slovom v EUR s DPH: deväťdesiatšesťtisíc osemstoštyridsaťtri a 98/100

Položkový rozpočet navyiac prác je Prílohou č. 1 Dodatku č.2 .

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvne strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú týmto Dodatkom č.2 nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
3. Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých poskytovateľ po jeho podpísaní obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ päť vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č.2 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.

Príloha č.1: Položkový rozpočet navyiac prác

V Starej Lesnej, dňa 8.8.2023
Objednávateľ

V Košiciach, dňa 7.8.2023
Zhotoviteľ



Lubomír Lauf
starosta



Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva a.s.

Ing. Juraj Dančišin
člen predstavenstva a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia rigolov a odvodnenia - Záhradná ulica - Stará Lesná	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		24. 7. 2023	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 12 844,70	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 4 219,76	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 17 064,46	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 17 064,46
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 17 064,46 3 412,89
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 20 477,35
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia rígelov a odvodnenia - Záhradná ulica - Stará Lesná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 7. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
98	Rekonštrukcia rígelov a odvodnenia - Záhradná ulica - Stará Lesná	17 064,46	3 412,89	20 477,35	0,00	17 064,46	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 - Rekonštrukcia rígelov a odvodnenie	17 064,46	3 412,89	20 477,35	0,00	17 064,46	0,00	0,00	0,00

Celkom

17 064,46 3 412,89 20 477,35 0,00 17 064,46 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia rigolov a odvodnenia - Záhradná ulica - Stará Lesná
Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia rigolov a odvodnenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 7. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						17 064,46	157,927
1 Zemné práce						659,61	0,000
1	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,400	38,76	558,14	0,000
2	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	14,400	4,08	58,75	0,000
3	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,600	4,45	42,72	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						123,22	4,088
4	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-32 mm	m3	2,400	51,34	123,22	4,088
8 ISV Rúrové vedenie						2 742,81	0,865
5	871374450	Potrubie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 300	m	40,000	52,16	2 086,40	0,226
6	877374146.S	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	ks	2,000	8,74	17,48	0,000
7	286540075300	Koleno X-Stream PP, DN 300x45° korugované pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	2,000	38,33	76,66	0,007
8	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	88,34	88,34	0,341
9	592230000600	Bodový uličný vpust pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 300 mm, vrchný diel, rozmer 394x500x560 mm, betónový	ks	1,000	114,11	114,11	0,102
10	592230000100	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 300, jednodielny s presuvkou DN 200, betónový, spodný diel	ks	1,000	220,83	220,83	0,154
11	5922300001000	Liatinový rošt, lxšxh 500x447x25, rozmer štrbiny SW 18x200 mm, trieda D 400, pre bodové uličné vpusty BGZ-S NW 300, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	138,99	138,99	0,035
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						13 516,71	152,974
12	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	513,000	12,61	6 468,93	77,530
13	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	513,000	9,67	4 960,71	41,553
14	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	15,300	136,41	2 087,07	33,891
99 Presun hmôt HSV						22,11	0,000
15	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	157,927	0,14	22,11	0,000
Celkom						17 064,46	157,927